

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/0014-PG

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria 828/17, comunica que a Licitação Modalidade Pregão Presencial com Registro de Preço tipo Menor Preço Global nº 17/0014-PG, destinada à aquisição de produtos de hortifrutigranjeiros diversos, por fornecedor especializado, destinados atender todas as unidades do SESC/TO na cidade de Palmas/TO pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogável por igual período, foi homologada ao seguinte licitante:

ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CV LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TOMATE - FORMATO ALONGADO, FIRME, EM DEFORMAÇÃO, DE COR VERMELHA UNIFORME EXTERNA E INTERNAMENTE. POLPA GROSSA, SEM ROMPIMENTO DA EPIDERME, SEM DETERIORAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 20 QUILOS	KG	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
2	CEBOLA - BULBOS FIRMES, COM CASCA SECA SEM BROTAMENTO, SEM FERIDAS, SEM ÁREAS AMOLECIDAS E SEM MOFO. SACO COM APROXIMADAMENTE 20 QUILOS	KG	8.000	R\$ 3,60	R\$ 28.800,00
3	ALHO DESCASCADO - FORMATOS UNIFORMES, DEVEM SER ENVASADOS E MANTIDO SOB REFRIGERAÇÃO. QUANTO À COR, DEVE APRESENTAR COR AMARELO CLARO SEM BROTAMENTO, SEM MACHUCADO, SEM ÁREAS AMOLECIDAS E EM MOFO. SACO COM APROXIMADAMENTE 1 KG.	KG	700	R\$ 21,37	R\$ 14.959,00

4	ACELGA - MOLHO GRAUDO, FOLHAS NOVAS DE COR VERDE CLARA E TALO QUEBRADIÇO NA COR VERDE ESBRANQUIÇADO, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM MANCHAS E SINAIS DE AMARELAMENTO, SEM ÁREAS AMOLECIDAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, SEM LESÕES DE ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.	UND	750	R\$ 11,90	R\$ 8.925,00
5	CENOURA - RAIZ LISA, UNIFORME, GRAUDA, COM TEXTURA LENHOSA FIRME, DE COR LARANJA INTENSA. SEM PIGMENTAÇÃO VERDE OU ROXA NA PARTE SUPERIOR. COM COMPRIMENTO E DIÂMETRO VARIANDO ENTRE 15 A 20 CM. ISENTO DE SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 20 QUILOS	KG	2.000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
6	BETERRABA – TUBÉRCULO SEM SINAL DE MURCHA, DE BOA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, E MATERIAL TERROSO SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 20 QUILOS	KG	1.600	R\$ 3,79	R\$ 6.064,00
7	OVOS BRANCOS GRANDE - OVOS SEM RACHADURAS E TRINCAS. COM DATA DE VALIDADE ESCRITA NA CAIXA. ACONDICIONADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA. CAIXA COM 360 UND.	CX	400	R\$ 109,00	R\$ 43.600,00
8	ABÓBORA CABUTIÁ - BOA APARENCIA, POLPA DE COR LARANJA INTENSO, SEM MACHUCADOS OU FERIMENTOS, SEM SINAIS DE MOFO OU PODRIDÃO, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICA.	KG	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
9	ABOBRINHA VERDE - BOA APARENCIA, POLPA DE COR LARANJA INTENSO, SEM MACHUCADOS OU FERIMENTOS, SEM SINAIS DE MOFO OU PODRIDÃO, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICA.	KG	600	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
10	REPOLHO BRANCO - CABEÇA FIRME, COMPACTA E SEM RACHADURA. AS FOLHAS DEVEM ESTAR LIVRES DE MANCHAS ESCURAS E DE PERFURAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	1.000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
11	REPOLHO ROXO - CABEÇA FIRME, COMPACTA E SEM RACHADURA. AS FOLHAS DEVEM ESTAR LIVRES DE MANCHAS ESCURAS E DE PERFURAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	1.000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00

12	BATATA INGLESA - BOA RESISTÊNCIA. TEXTURA CONSISTENTE. ISENTO DE MATERIAL TERROSO. SEM PRESENÇA DE PARASITAS, MOFOS, ISENTO DE DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO. LIVRE DE FERTILIZANTES, ISENTO DE SUJIDADE, SEM LESÕES DE ORDEM FISICA OU MECÂNICA. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 20 KG	KG	1.500	R\$ 4,27	R\$ 6.405,00
13	BATATA DOCE - TUBERCULO DE POLPA TENRA AÇUCARADA. DE PELE ROXA OU BRANCA. SEM PRESENÇA DE GERMINAÇÃO. COM BOA RESISTÊNCIA. TEXTURA CONSISTENTE. ISENTO DE MATERIAL TERROSO. SEM PRESENÇA DE PARASITAS, MOFOS, ISENTO DE DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO. LIVRE DE FERTILIZANTES, ISENTO DE SUJIDADE, SEM LESÕES DE ORDEM FISICA OU MECÂNICA.	KG	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
14	BERINJELA - SEM ÁREA AMOLECIDAS, LIVRE DE MANCHAS, E DE PERFURAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
15	BRÓCOLIS - CABEÇA E FOLHA DE COR VERDE ESCURO, FIRME E COMPACTA, FRESCA, LIMPA, SEM MARCA DE PICADA DE INSETO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SEM LESÕES DE ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM ÁREAS AMOLECIDAS.	KG	900	R\$ 8,64	R\$ 7.776,00
16	COUVE FLOR - CABEÇA COMPACTA DE COLORAÇÃO BRANCA, LIMPA, SEM MANCHAS ESCURAS E SINAIS DE AMARELAMENTO, SEM SINAIS DE MURCHA OU APODRECIMENTO, SEM ÁREAS AMOLECIDAS, ISENTO DE SUJIDADES, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, SEM LESÕES DE ORDEM FISICA OU MECÂNICA	KG	600	R\$ 5,68	R\$ 3.408,00
17	PEPINO - DE CASCA VERDE CLARA OU ESCURA, BRILHANTE, LISO, FIRME, ESTRIAS BRANCAS, POLPA DE COR CLARA. LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	600	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
18	GENGIBRE	KG	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
19	PIMENTÃO VERMELHO - MADURO, DE CONSISTÊNCIA BEM FIRME, PEDÚNCULO CURTO, SEM ÁREA AMOLECIDAS, LIVRE DE MANCHAS, E DE PERFURAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00

20	PIMENTÃO AMARELO - MADURO, BEM FIRME, PEDÚNCULO CURTO, SEM ÁREA AMOLECIDAS, LIVRE DE MANCHAS, E DE PERFURAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
21	PIMENTÃO VERDE - NÃO MADURO, DE CONSISTÊNCIA BEM FIRME, PEDÚNCULO CURTO, SEM ÁREA AMOLECIDAS, LIVRE DE MANCHAS, E DE PERFURAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
22	QUIABO - SEM ÁREAS AMOLECIDAS, LIVRE DE MANCHAS, E DE PERFURAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
23	PIMENTA DE CHEIRO	KG	60	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
24	RAPADURA	KG	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
25	VAGEM - DE CASCA TENRA, UNIFORME, SEM ASPECTO DE MURCHA. COM COMPRIMENTO MEDIANO. COLORAÇÃO UNIFORME VERDE, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, LIVRE DE DEFORMAÇÕES. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
26	BANANA PRATA - CASCA AMARELO ESVERDEADA, SEM MANCHAS ESCURECIDAS, SEM ÁREAS AMOLECIDAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. POLPA COMPACTA CARNOSA, SABOR DOCE, CONSISTENTE E EM PENCA.	KG	6.000	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
27	BANANA DA TERRA - CASCA AMARELO ESCURO, COM MANCHAS ESCURECIDAS QUANDO MADURA, SEM ÁREAS AMOLECIDAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EM VÁRIOS ESTADOS DE MADURAÇÃO. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. POLPA COMPACTA BEM CONSISTENTE, DE COR ROSADA, TEXTURA MACIA E COMPACTA EM PENCA. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 20 QUILOS	KG	2.400	R\$ 5,60	R\$ 13.440,00
28	KIWI - SEM MANCHAS OU PONTOS AMOLECIDOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO.	KG	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
29	LARANJA (SACO 20KG) - GRAÚDA, FIRME, DE CASCA FINA E LISA, DE COR AMARELO-AVERMELHADA COM BRILHO. POLPA SUCULENTA DE SABOR ADOCICADO. SEM ÁREAS AMOLECIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	SACOS	2.400	R\$ 39,80	R\$ 95.520,00

30	LIMÃO - TAMANHO MÉDIO, FIRME, COM CASCA FINA E LISA. LIVRE DE DEFORMAÇÕES E MACHUCADOS DE ORDEM FÍSICO OU MECÂNICO	KG	700	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00
31	MAÇÃ - DE TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO DA CASCA AVERMELHADA, FIRME, BRILHANTE, SEM MANCHAS ESCURECIDAS, SEM ÁREAS AMOLECIDAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, E, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	5.000	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00
32	MAMÃO - DE TAMANHO MÉDIO, DE POLPA COR LARANJA FORTE, FIRME, SEM MANCHAS ESCURECIDAS OU MACHUCADOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS. EM VARIOS ESTADOS DE MATURAÇÃO. SEM LESÕES DE ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	3.000	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
33	MANGA - GRAÚDA, FIRME, CASCA FINA POLPA SUCULENTA DE SABOR SUAVE, COLORAÇÃO ALARANJADO INTENSO. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITA E LARVAS. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	4.000	R\$ 5,22	R\$ 20.880,00
34	MELÃO - CASCA SEM MANCHAS OU MACHUCADOS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, POLPA FIRME.	KG	5.000	R\$ 5,30	R\$ 26.500,00
35	MORANGO (CAIXINHA) – COM 300g CAIXINHAS PLÁSTICAS, OS MESMOS DEVEM ESTAR MADUROS MAIS SEM SINAL DE MOFO E DETERIORAÇÃO. TAMANHOS UNIFORMES, DE COR VERMELHO VIVO, SEM SUJIDADES	CX	800	R\$ 8,80	R\$ 7.040,00
36	AMEIXA - DE COR ROXA VIVO E BRILHANTE, SEM PRESENÇA DE MOFO, PERFURAÇÕES FÍSICA OU MECÂNICA. FIRMES.	KG	300	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00
37	PÊRA - DE TAMANHO MÉDIO, FIRME E SEM CORTE, RACHADURA OU MANCHA. OU OUTRA QUALQUER LESÃO DE ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	2.400	R\$ 7,98	R\$ 19.152,00
38	POCAN – GRAÚDA, FIRME, POLPA SUCULENTA DE SABOR ADOCICADO SEM ACIDEZ. SEM ÁREAS AMOLECIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	4.000	R\$ 3,70	R\$ 14.800,00
39	UVA SEM SEMENTE - EM CACHOS DE BAGOS GRANDES E CARNUDOS, SEM SEMENTE, SEM CHEIRO FERMENTADO, CONSISTÊNCIA FIRME, FRESCA, LIMPA, DE COR BRILHANTE, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E QUE NÃO SE DESPRENDAM AO SEREM BALANÇADOS.	KG	1.000	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00

40	UVA RUBI - EM CACHOS DE BAGOS GRANDES E CARNUDOS, COM SEMENTE, SEM CHEIRO FERMENTADO, CONSISTÊNCIA FIRME, FRESCA, LIMPA, DE COR BRILHANTE, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, ISENTO DE DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E QUE NÃO SE DESPRENDAM AO SEREM BALANÇADOS.	KG	1.000	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00
41	MELANCIA - DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE. CASCA VERDE E LUSTROSA, DE ESTRIAS ESCURAS. POLPA VERMELHA, SUCULENTA E DOCE. AO TOQUE O SOM DEVE SER OCO, DEMONSTRANDO ESTAR MADURA. ISENTA DE SUJIDADES E SEM LESÕES DE ORDEM FISICA OU MECANICA.	KG	7.000	R\$ 2,09	R\$ 14.630,00
42	CHUCHU - CASCA LISA BRILHANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA.	KG	700	R\$ 3,31	R\$ 2.317,00
43	JILÓ - APRESENTADO EM FORMATO REDONDO OU COMPRIDO, CASCA E PEDÚNCULO BEM VERDE, DE POLPA MACIA E FLEXÍVEL, DE TAMANHO MÉDIO, DE CONSISTÊNCIA BEM FIRME, SEM ÁREA AMOLECIDAS, LIVRE DE MANCHAS, E DE PERFURAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	200	R\$ 5,51	R\$ 1.102,00
44	INHAME - DEVERÁ SER DE PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA/MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES). DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	400	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00

45	TOMATE CEREJA: FIRME E INTACTO, APRESENTANDO TAMANHO, CONFORMAÇÃO UNIFORME E BEM DESENVOLVIDO, DEVENDO ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA/MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES). DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	KG	200	R\$ 12,82	R\$ 2.564,00
46	ABACAXI: DEVE TER COLORAÇÃO E FORMATO UNIFORME. DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES.	KG	1.200	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
47	ABACATE: DEVE TER COLORAÇÃO E FORMATO UNIFORME. DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES.	KG	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
48	MARACUJÁ: AS FRUTAS DEVEM SER FIRMES, DEVEM APRESENTAR-SE SEM DEFORMAÇÃO E AUSENTES DE DANOS MECÂNICOS E DOENÇAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO.	KG	400	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00

49	GOIABA: AS GOIABAS DEVERÃO APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, SEREM SÃS, INTEIRAS, LIMPAS E DEVEM ESTAR DENTRO DA CLASSIFICAÇÃO ADEQUADA, OBEDECENDO O LIMITE DE DEFEITOS. AS GOIABAS DEVERÃO SER UNIFORMES EM TAMANHO E DEVEM ESTAR BEM AGREGADAS NA EMBALAGEM (NÃO EXCESSIVAMENTE), EM CAMADAS UNIFORMES. UMA BOA UNIFORMIDADE EM TAMANHO. DEVERÁ ESTAR FRESCA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	400	R\$ 9,69	R\$ 3.876,00
50	CEBOLA ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS - KG.	KG	2.000	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
51	MAXIXE: PRIMEIRA QUALIDADE, TENROS, FRESCO, VERDE, DE COLHEITA RECENTE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES E CORPO ESTRANHO,	KG	300	R\$ 5,69	R\$ 1.707,00
52	MILHO VERDE EM ESPIGA IN NATURA, LIMPO, SEM CASCA E SEM CABELO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM COLORAÇÃO DOS GRÃOS AMARELO FORTE. APLICAÇÃO: ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO, COM GRÃOS INTEIROS, SEM PODRIDÃO E SEM FUNGOS. CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO. ISENTO DE INSETOS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS	UND	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
53	UVA TIPO ITÁLIA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - KG.	KG	500	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00



54	MAÇA VERDE TAMANHO GRANDE, PRIMEIRA QUALIDADE, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE - KG.	KG	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
55	ABOBORA MORANGA , PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, INTACTA, CASCA DURA, SEM RUPTURAS - KG.	KG	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
56	PÊSSEGO , PRIMEIRA QUALIDADE, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE - KG.	KG	200	R\$ 11,59	R\$ 2.318,00
VALOR TOTAL					R\$ 572.621,00

Totalizando o presente processo em **R\$ 572.621,00** (quinhentos e setenta e dois mil, seiscentos e vinte e um reais).

Palmas, 08 de dezembro de 2017.

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
Pregoeiro/Membro da CPL

PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Membro da CPL

LUCILANE THAÍS COSTA LICAR
Membro da CPL